SUMÁRIO

  VOL. I – N° 0148/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  QUINTA – 04 DE SETEMBRO DE 2025

LEGISLATIVO

        ATO DA MESA DIRETORA  Nº 001/2025 - CMDB ..................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmduquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. I – Nº 0148/2025 – 04 DE SETEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

ATO DA MESA DIRETORA Nº 001/2025 - CMDB

ATO DA MESA DIRETORA

Nº 001/2025 - CMDB

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE

BACELAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 165, §9º, da CF88 e no art. 35, §2º,

do ADCT;

CONSIDERANDO o Ofício nº 81/2025 encaminhado pelo Prefeito

Municipal, solicitando dilação de prazo para envio do Plano Plurianual

(PPA) e da Lei Orçamentária Anual (LOA);

CONSIDERANDO o parecer favorável emitido pela Comissão de

Constituição, Justiça e Redação Final, opinando pelo deferimento

excepcional do pedido;

RESOLVE:

Art. 1º Fica deferido, em caráter excepcional, o pedido de dilação de

prazo formulado pelo Prefeito Municipal, concedendo-se o prazo

adicional de até 30 (trinta) dias para encaminhamento do Plano

Plurianual (PPA) e da Lei Orçamentária Anual (LOA).

Art. 2º A presente concessão não constitui precedente vinculante e

deverá observar as ressalvas constantes do parecer da CCJ,

especialmente quanto à possibilidade de envio preliminar e posterior

complementação mediante mensagem modificativa.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Plenário da Câmara Municipal de Duque Bacelar/MA, aos 28 dias de

agosto do ano de 2025.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA

1º Secretário

FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA

2º Secretário

ANTONIO SOUZA CASTELO BRANCO

Vice Presidente

ANTONIO FERNANDO OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Duque Bacelar/MA

Identificador: 2040-f3c0b906be00d1994488cf6656dfbbdde38b002d

   2/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. I – Nº 0148/2025 – 04 DE SETEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmduquebacelar.ma.gov.br

  CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA

 Câmara de Duque Bacelar - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR - CAMARA
MUNICIPAL:07740442000113, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial,
OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Duque Bacelar,
ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-09-05 00:04:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ATO DA MESA DIRETORA  Nº 001/2025 - CMDB

		2025-09-05T03:04:07+0000